BỘ TƯ PHÁP

VĂN PHÒNG

Số: 57/QĐ-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 05 tháng 06 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thanh lý tài sản

CHÁNH VĂN PHÒNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính
hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản
công;

Căn cứ Thông tư số  45/2018/TT-BTC ngày 07/05/2018 của Bộ Tài  chính
hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ
chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không
tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 2402/QĐ-BTP ngày 19/9/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp ban hành danh mục, thời gian sử dụng và tỷ lệ hao mòn đối với tài sản chưa
đủ tiêu chuẩn quy định là tài sản cố định, tài sản cố định đặc thù và tài sản cố
định vô hình thuộc phạm vi quản lý của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định 1740/QĐ-BTP ngày 01/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp
quy định về phân cấp, ủy quyền quản lý tài chính, tài sản, mua sắm hàng hóa, dịch
vụ, đầu tư xây dựng và ứng dụng công nghệ thông tin trong các cơ quan hành
chính, đơn vị sự nghiệp thuộc Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 1212/QĐ-BTP ngày 30/5/2018 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng
Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-VP ngày 13/4/2019 của Chánh Văn phòng Bộ
Tư pháp về việc thành lập Hội đồng thanh lý và Tổ giúp việc Hội đồng thanh lý tài
sản nhà nước năm 2020 của Văn phòng Bộ Tư pháp;

Xét đề nghị của Hội đồng thanh lý tài sản nhà nước tại Tờ trình ngày 29
tháng 05 năm 2020 về việc thanh lý tài sản năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh lý tài sản là máy móc, bàn ghế, thiết bị, dụng cụ quản lý theo
Danh mục tài sản thanh lý đính kèm:

- Tổng nguyên giá: 348.792.293 đồng (Ba trăm bốn mươi tám triệu bảy trăm
chín mươi hai nghìn hai trăm chín mươi ba đồng).

- Giá trị còn lại: 25.276.500 đồng (Hai mươi lăm triệu hai trăm bảy mươi sáu
nghìn năm trăm đồng).

- Lý do thanh lý: Tài sản đã hết hạn sử dụng; tài sản chưa hết hạn sử dụng
nhưng bị hư hỏng mà không thể sửa chữa được.

Điều 2. Hình thức thanh lý tài sản: Bán thanh lý tài sản theo hình thức chỉ
định.

Điều 3. Căn cứ Quyết định này, Hội đồng thanh lý tài sản có trách nhiệm tổ
chức thực hiện trình tự, thủ tục thanh lý tài sản theo đúng quy định của pháp luật.
Việc quản lý, sử dụng tiền thu được từ thanh lý tài sản được thực hiện theo quy
định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chủ tịch Hội đồng thanh lý tài sản, Trưởng phòng Tài chính - Kế toán, Trưởng phòng Quản trị và Thủ trưởng các đơn vị liên quan thuộc Văn phòng Bộ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4 (để t/h);

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Tịnh (để b/c);

- Phó CVP Phan Thị Thu Phương (để t/h);

- KBNN (nơi mở TK giao dịch);

- Lưu: VT, KT, QT, TGV.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Hoàn

	QUYẾT ĐỊNH
	Xét đề nghị của Hội đồng thanh lý tài sản nhà nước tại Tờ trình ngày 29 tháng 05 năm 2020 về việc thanh lý tài sản năm 2020.
	CHÁNH VĂN PHÒNG

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-08T17:34:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Hoàn<hoanq@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!